
DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.    224   DEL    24/12/2019

COMUNE DI MARZABOTTO
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

CONFERMA DELLE TARIFFE DELL'IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E 
DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI PER L'ANNO D'IMPOSTA 2020

OGGETTO:

L'anno DUEMILADICIANNOVE il giorno VENTIQUATTO del mese di DICEMBRE alle ore 11:50 nella 
Sala della Giunta Comunale previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legislazione vigente, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

All'appello risultano presenti:

Cognome e Nome Carica Presente

SINDACO SCUPPI VALENTINA

VICESINDACO NSPADONI BRUNO

ASSESSORE SBENASSI SIMONA

ASSESSORE SRIGHI SIMONE

ASSESSORE SLOLLI LUCA

Totale Assenti 4Totale Presenti  1

Assenti giustificati i signori:

SPADONI BRUNO

Assenti non giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE  DR.SSA CLEMENTINA BRIZZI il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. VALENTINA CUPPI, SINDACO, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 224 DEL 24/12/2019 

 

OGGETTO: 

CONFERMA DELLE TARIFFE DELL'IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E DIRITTI 
SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI PER L'ANNO D'IMPOSTA 202 0 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATI: 

- l’art. 53, comma 16, della Legge 23/12/2000, n. 388 (Legge Finanziaria 2001), come sostituito dall’art. 
27, comma 8, della Legge 28/12/2001, n. 448 (Legge Finanziaria 2002), secondo il quale il termine per 
deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa l'aliquota dell'addizionale comunale 
all'IRPEF di cui all'articolo 1, comma 3, del decreto legislativo 28 settembre 1998, n. 360, recante 
istituzione di una addizionale comunale all'IRPEF, e successive modificazioni, e le tariffe dei servizi 
pubblici locali, nonché per approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti locali, è stabilito entro la 
data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione; 

- l’art. 1, comma 169, della Legge 27/12/2006, n. 296 (Legge Finanziaria 2007), secondo il quale gli enti 
locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme 
statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate 
successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° 
gennaio dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione le tariffe e le aliquote si intendono 
prorogate di anno in anno; 

- l’art. 172, comma1, lett. c) secondo il quale ai bilanci di previsione degli enti locali sono allegate le 
deliberazioni con le quali sono determinati, per l'esercizio successivo, le tariffe, le aliquote d'imposta e le 
eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi locali e per i servizi locali, 
nonché, per i servizi a domanda individuale, i tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei 
servizi stessi; 

 

VISTO il capo I del D.Lgs. 15/11/1993, n.507 e s.m.i., il quale stabilisce la disciplina dell’Imposta comunale 
sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni; 

RICHIAMATA la delibera di consiglio Comunale n.83 del 29/11/1994  e s.m.i.,  con la quale è stato 
approvato il Regolamento per l’applicazione dell’Imposta comunale sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche 
affissioni;  

VISTO  che con propria Deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 22/02/2019 venivano approvate le 
tariffe per l’anno 2019; 

RITENUTO di applicare per l’anno 2020 le medesime tariffe dell’imposta comunale sulla pubblicità e diritti 
sulle pubbliche affissioni dell’anno 2019; 

RICHIAMATO l’art.13 del decreto legge 6 dicembre 2011, n.201, convertito, con modificazioni, dalla legge 
22 dicembre 2011 n.214 così come modificato dall’art.15-bis, d.l. n.34/2019, convertito con legge n.58/2019 
il quale dispone che a decorrere dall’anno di imposta 2020: 

- tutte le delibere regolamentari e tariffarie relative alle entrate tributarie dei comuni siano inviate al 
MEF, Dipartimento delle Finanze, esclusivamente per via telematica, mediante inserimento del testo 
nell’apposita sezione del portale del federalismo fiscale, per la pubblicazione nel sito informatico; 

- le delibere e i regolamenti concernenti i tributi comunali diversi dall’imposta di soggiorno, 
dall’addizionale comunale all’IRPEF, dall’imposta municipale propria (IMU) e dal tributo per i 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 224 DEL 24/12/2019 

 

servizi indivisibili (TASI) acquistano efficacia dalla data di pubblicazione, a condizione che detta 
pubblicazione avvenga entro il 28 ottobre dell’anno a cui la delibera o il regolamento si riferisce e  a 
tal fine, il comune è tenuto a effettuare l’invio telematico entro il termine perentorio del 14 ottobre 
dello stesso anno; 

VISTO il decreto 13 dicembre 2019 del Ministero dell’Interno con cui il termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione 2020/2022 degli enti locali è differito dal 31 dicembre al 31 marzo 2020; 

VISTO il T.U. della legge sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18/08/2000  n. 267; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO il Regolamento per la Disciplina Generale delle Entrate Comunali; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art.49 del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267, sono stati richiesti ed acquisiti in 
allegato, i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi favorevolmente dal Responsabile del 
Settore Servizi Finanziari; 

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

1. DI  CONFERMARE per l’anno 2020 le tariffe dell’imposta comunale sulla pubblicità e diritti sulle 
pubbliche affissioni in vigore nell’anno 2019, così come indicate negli allegati prospetti A e B, i 
quali costituiscono parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

2.  DI  DARE ATTO che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’articolo 13, comma 15 del 
decreto legge 6 dicembre 2011, n.201, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011 
n.214 così come modificato dall’art.15-bis, d.l. n.34/2019, convertito con legge n.58/2019 sarà 
inserita nell’apposita sezione del Portale del Federalismo Fiscale, per la pubblicazione nel sito 
informatico; 

3. DI RENDERE, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134, T.U.E.L. enti locali, D. Lgs n. 267 del 18/08/2000. 

 

 

 

 









COMUNE DI MARZABOTTO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

OGGETTO

CONFERMA DELLE TARIFFE DELL'IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E DIRITTI 
SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI PER L'ANNO D'IMPOSTA 2020

Delibera nr.  224 Data Delibera  24/12/2019

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL 
RESPONSABILE 
DEL SETTORE 

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

23/12/2019 IL CAPO SETTORE

Antonella Biolchi

Data

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
ECONOMICO
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Antonella Biolchi

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI23/12/2019



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 224 del 24/12/2019

COMUNE DI MARZABOTTO

CONFERMA DELLE TARIFFE DELL'IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E DIRITTI 
SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI PER L'ANNO D'IMPOSTA 2020

OGGETTO:

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa CUPPI VALENTINA BRIZZI DR.SSA CLEMENTINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto.


		2019-12-24T12:19:16+0100
	Clementina Brizzi


		2019-12-30T09:19:17+0100
	Valentina Cuppi




